日薬連発第 592 号

2019 年 7 月 25 日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

新霞が関ビル全館停電に伴うファクシミリの受付の一時停止について

標記について，令和元年 7 月 25 日付け事務連絡にて独立行政法人医薬品医療機器総合機構

安全性情報・企画管理部，医薬品安全対策第一部，医薬品安全対策第二部，医療機器品質

管理・安全対策部より連名通知がありました．

つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よろしくお願い申しあげます．

                            事 務 連 絡

                                               令 和 元 年 ７ 月 2 5 日

 日本製薬団体連合会 御中

 日本医療機器産業連合会 御中

                                独立行政法人医薬品医療機器総合機構

                         安全性情報・企画管理部

医薬品安全対策第一部

医薬品安全対策第二部

医療機器品質管理・安全対策部

新霞が関ビル全館停電に伴うファクシミリの受付の一時停止について

 ２０１９年８月１０日（土）～１２日（月・祝）に、総合機構安全性情報・企画管理部、医薬品安

全対策第一部、医薬品安全対策第二部及び医療機器品質管理・安全対策部が入居する新

霞が関ビルの全館停電が予定されております。

 これに伴い、下記の期間、総合機構において電話交換機の運用を停止するため、上記の

部においては、ファクシミリによる医薬品等の副作用等報告、医療機器等の不具合等報告の

受信ができませんので、貴会傘下の各団体に対する周知方よろしくお願いいたします。

記

ファクシミリ不通時間

 自：２０１９年８月９日（金）午後７時００分

 至：２０１９年８月１３日（火）午前９時００分

以上

                                      ＜照会先＞

                                                  （独）医薬品医療機器総合機構

                                                      安全性情報・企画管理部

                                                          Tel 03-3506-9434